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Psychologia poznawcza / Edward Nęcka, Jarosław 

Orzechowski, Błażej Szymura, Szymon Wichary. 

Wydanie nowe. Warszawa : PWN, 2020. 

Spis treści 

Nowe, zaktualizowane wydanie podręcznika. Treści 

publikacji dostosowane są do programów kształcenia z 

zakresu psychologii procesów poznawczych. 

Reprezentacje poznawcze, elementarne procesy 

poznawcze, złożone procesy poznawcze. (Od wydawcy). 

  

 

 

Zamów w katalogu online 

 

 

Psychologia rozwoju człowieka / Anna I. Brzezińska, 

Karolina Appelt, Beata Ziółkowska. Sopot : GWP, 2024. 

Podręcznik napisany pod opieką prof. Anny Brzezińskiej, 

niekwestionowanego autorytetu w dziedzinie psychologii 

rozwoju, stanowi kompendium wiedzy na temat rozwoju 

człowieka na przestrzeni całego życia: od okresu 

prenatalnego do starości. Dzięki niemu czytelnik pozna 

zakres zainteresowań tej dyscypliny, jej problemy i 

stosowane w niej strategie badawcze, a także najnowsze 

koncepcje. Zapozna się ze szczegółowym omówieniem 

kolejnych okresów życia pod względem rozwoju 

fizycznego, społecznego, osobowości i procesów 

poznawczych, jak również kształtowania się tożsamości, 

przebiegu i skutków kryzysów rozwojowych oraz źródeł i znaczenia udzielanego wsparcia. 

(Od wydawcy) 

Zamów w katalogu online 

 

 

https://ksiegarnia.pwn.pl/Psychologia-poznawcza,836184241,p.html?srsltid=AfmBOorkMyz-PbVoIaCWbrLvtqLdyzde54xnhjvgReDCqUCUwYgDcVYY
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000231219&year=&volume=&sub_library=LEG
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242373&year=&volume=&sub_library=LEG
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Zapobieganie agresji w szkole : profilaktyka pozytywna 

w ujęciu edukacyjnej analizy transakcyjnej. Lublin : 

Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 

2024. 

Na rynku wydawniczym funkcjonują różne programy 

wychowawcze i publikacje na ten temat, jednak zwykle o 

dość wąskim zakresie. Książka Doroty 

Pankowskiej Zapobieganie agresji w szkole. Profilaktyka 

pozytywna w ujęciu edukacyjnej analizy transakcyjnej jest 

inna. Wykorzystując teoretyczne ramy analizy transakcyjnej, 

a więc psychologicznej teorii osobowości i komunikacji, 

pomaga zrozumieć mechanizmy powstawania i realizacji 

agresji, a jednocześnie ukazuje możliwości oddziaływania 

zapobiegające pojawianiu się zachowań agresywnych − 

zarówno doraźne (np. odpowiedni sposób komunikowania się), jak i długofalowe. Te ostatnie 

stanowią istotę profilaktyki pozytywnej rozumianej jako kształtowanie i rozwijanie: kompetencji 

osobistych, służących pozytywnej adaptacji, wzmacnianiu poczucia własnej wartości, postawy 

szacunku i życzliwości wobec innych, odporności psychicznej oraz dojrzałości moralnej. (Od 

wydawcy). 

Zamów w katalogu online 

Trening poznawczy : czy umysł można trenować, tak jak 

trenuje się mięśnie? Sopot : Smak Słowa, 2018.  

Trening poznawczy dzisiaj to nie tylko dziedzina badań, ale 
również coraz bardziej rosnący biznes. Na rynku działają liczne 
firmy sprzedające zestawy ćwiczeń poznawczych, zwykle w 
postaci gier komputerowych. Produkty te są na ogół 
reklamowane jako ćwiczenia rozwijające mózg, a konkretny 
zestaw ćwiczeń poznawczych zazwyczaj nosi nazwę 
zawiązującą do euronauka, np. neurobik (ang. Neurobics), w 
analogii do aerobiku . Nie znaczy to oczywiście, że mamy tu 
do czynienia z oddziaływaniem bezpośrednio ulepszającym 
mózg, dane empiryczne dotyczące skuteczności 
neurotreningów nakazują daleko posunięty sceptycyzm. 

W związku z możliwymi nadużyciami, a także ze względu na 
naturalną potrzebę poznawczą, trzeba postawić pytanie o 

skuteczność treningu poznawczego. Temu służy ta książka. Jej głównym celem jest przedstawienie 
czytelnikowi ogólnej panoramy tego obszaru badawczego i aplikacyjnego współczesnej psychologii, 
który dotyczy różnych form treningu poznawczego. Opisując treningi, będziemy wielokrotnie stawiać 
pytanie, czy są one skutecznym narzędziem usprawniania różnych funkcji umysłu ludzkiego. A 
badając skuteczność, trzeba poddać się rygorom intelektualnym wymaganym od metodologicznie 
poprawnego badania naukowego. (Od wydawcy). 

Zamów w katalogu online 

https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242380&year=&volume=&sub_library=LEG
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000223314&year=&volume=&sub_library=LEG
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Szczęśliwy mózg : wykorzystaj odkrycia neuropsychologii, 

by zmienić swoje życie. Sopot : GWP, 2023. 

 

W toku ewolucji ludzki mózg rozwinął się w taki sposób, by 

szybko się uczyć i wyciągać wnioski ze złych doświadczeń. 

Stanowił wewnętrzny system ostrzegania przed 

niebezpieczeństwami. Nastawienie na wychwytywanie 

zagrożeń pomagało naszym przodkom przetrwać. Dzisiaj 

nie musimy każdego dnia walczyć o życie, ale nasz mózg 

nadal działa tak samo – każdą negatywną sytuację uznaje za 

zagrożenie i „pamięta” o wiele dłużej niż pozytywne 

doświadczenie.  

 

Możemy jednak to zmienić i „zaprogramować” swój mózg tak, aby działał inaczej. Mózg jest 

plastyczny i doświadczenia mogą go kształtować. Zmienia się w zależności od tego, na czym 

się koncentrujemy. Jeśli nieustannie skupiasz się na zmartwieniach, zagrożeniach czy 

urazach, to stajesz się bardziej podatny na lęk, przygnębienie, smutek czy poczucie winy. 

Jeżeli zaś skoncentrujesz się na dobrych wydarzeniach, to twój mózg przybierze inny kształt, 

będzie „zaprogramowany” na siłę i odporność, realistycznie optymistyczne nastawienie, 

pozytywny nastrój oraz poczucie własnej wartości. (Od wydawcy). 

Zamów w katalogu online 

Mózg w równowadze : jak zbudować odporność 

psychiczną dzięki neuronauce / Camilla Nord. Białystok : 

Wydawnictwo Kobiece, 2024. 

Zrozumienie przyczyn złej kondycji psychicznej jest jednym 
z kluczowych wyzwań naszych czasów. Ale odpowiedź na 
pytanie, co stoi za pogorszeniem naszego stanu, w 
przypadku każdego z nas będzie brzmiała inaczej. 
Znalezienie tego, co pomaga nam odzyskać równowagę i 
rozwijać mózg, pomoże rozwikłać tę zagadkę. Możliwości 
odzyskania sił i zwiększenia odporności jest więcej, niż 
mogłoby się wydawać. Przekonaj się, że droga do zdrowia 
psychicznego prowadzi przez mózg. 

Zastosuj narzędzia neuronauki i zbuduj odporność 
psychiczną. (Od wydawcy). 

Zamów w katalogu online 

 

https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000241877&year=&volume=&sub_library=LEG
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242372&year=&volume=&sub_library=LEG
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Droga do siebie : o poczuciu wartości / Ewa Woydyłło. 

Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2024.  

Ewa Woydyłło zaprasza do uważnej, czułej, a jednocześnie 
konkretnej i energetyzującej podróży w głąb siebie w 
poszukiwaniu poczucia wartości. Droga, którą proponuje, 
zaczyna się od dokładnego przyjrzenia się temu, co myślmy, 
mówimy i robimy. Pozwala to wychwycić szkodliwe schematy, 
które budują kompleks niższości i blokują wzrastanie. 
Demontaż tych mechanizmów i zastąpienie ich nowymi, 
konstruktywnymi, pozwala zyskać wewnętrzną siłę, pewność i 
spokój. Życie to droga. Znajdujesz się w miejscu, do którego 
doszłaś. 

Nie zatrzymuj się, zmierzaj tam, dokąd pragniesz dojść. 
Nie wszystko musi ci się udać. Niewykonalne cele zmieniaj na 

wykonalne. Zaakceptuj rzeczy, nad którymi nie masz kontroli. Przebaczaj winowajcom, w tym 
także sobie. Rozmyślaj, analizuj, ale nie rozpamiętuj swoich żałości. Smutek nie jest 
zabroniony, ale jeżeli ci z nim źle, to poszukaj pomocy. Źródło poczucia wartości kryje się w 
tym, co myślisz, mówisz i robisz. (Od wydawcy). 
 
Zamów w katalogu 
 

 
Nasz bieg z przeszkodami : o wrażliwości i inności / Ewa 
Woydyłło. Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2024. 
 
Czym są i jak funkcjonują uprzedzenia? Odmienność, której 
nie pojmujemy, może działać na dwa sposoby: zaciekawiać, a 
przez to pociągać i zbliżać; przerażać, więc oddalać i 
prowokować do wykluczenia lub nawet do zniszczenia. Wielu 
postrzega świat przez pryzmat podziału „normalni - 
nienormalni”, który nie odzwierciedla współczesnej wiedzy o 
człowieku, lecz kultywuje dawną niewiedzę i przesądy. 
Stereotypy te prowadzą do poważnych nadużyć wobec wielu 
osób. Ewa Woydyłło tłumaczy, jak wyzwolić się od 
niezrozumienia, pogardy i strachu przed bardziej wrażliwymi i 
innymi. (Od wydawcy). 
 
 

 
 
 

Zamów w katalogu 
 

 

https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000241485&year=&volume=&sub_library=LEG
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242371&year=&volume=&sub_library=LEG
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Nawyk nieodwlekania : proste sposoby pokonania 

prokrastynacji / S. J. Scott. Gliwice : Sensus, 2025. 

Odkładanie ważnych spraw na później to dość 
niebezpieczny nawyk. Wiele osób ma z tym poważny 
problem. Mała strata, jeśli chodzi o drobiazgi. Sytuacja może 
jednak stać się groźna, jeśli w grę wchodzi zbadanie (czy 
raczej: zbagatelizowanie) jakiegoś potencjalnie istotnego 
problemu zdrowotnego, niezastosowanie koniecznej diety, 
niewypełnienie terminowego obowiązku podatkowego czy 
niewykonanie któregoś z kluczowych projektów w pracy. 
Nawet jednak mało ważne sprawy odkładane na „wieczne 
później” sprawiają, że spirala zaległości nakręca się, 
niewykonanej pracy jest coraz więcej, a nad całym życiem 
zaczyna dominować poczucie przytłoczenia i bezsilności... 

Dzięki tej książce w łatwy sposób zapanujesz nad tym problemem! (Od wydawcy) 

Zamów w katalogu online 

 

Jak ominąć pułapki myślenia i uwolnić się od schematów / 
Romain Coique ; Warszawa  : RM, 2024. 

 

Nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo ograniczają 
nas schematy myślowe i uwarunkowania. Są to zespoły 
odruchów i nawyków, świadomych lub 
nieuświadomionych, które uniemożliwiają nam spojrzenie 
na daną sytuację z innej perspektywy. Poprzez uważną 
obserwację świata, zadawanie odpowiednich pytań i 
słuchanie odpowiedzi możesz uwolnić się od ograniczeń, 
zyskać wizję tego, czego naprawdę chcesz, i przełożyć to na 
działanie. Dzięki tej książce nauczysz się myśleć 
nieszablonowo, innowacyjnie, zyskasz skuteczność 
działania, skupisz się na swoich głębokich pragnieniach i 
odważysz się zrobić to, czego naprawdę chcesz! (Od 

wydawcy) 

Zamów w katalogu online 

 

 

 

  

https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242374&year=&volume=&sub_library=LEG
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242382&year=&volume=&sub_library=LEG
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Relacje na huśtawce : jak uwolnić się od negatywnych 

wzorców zachowań / Mathhew McKay, Patrick Fanning, 

Avigail Lev, Michelle Skeen. Sopot : GWP, 2024.  

 Jak często reagujesz w sposób, którego później żałujesz? 
Obwiniasz, krytykujesz, narzekasz, stawiasz nierealne 
żądania bądź wycofujesz się, zamykasz w sobie i czujesz się 
zraniony? Po wszystkim rozpamiętujesz sytuację, 
przeżywasz ją na nowo, cierpisz z powodu poczucia winy. 
Powtarzasz sobie, że następnym razem będzie zupełnie 
inaczej, ale ostatecznie reagujesz dokładnie tak samo.  

Aby uniknąć wspomnianych trudności, musisz odciąć się 
od negatywnych przekonań na temat swojej osoby i 
swoich stosunków ze światem, a także jasno określić 

własne wartości i kierować się nimi. Opisane w książce techniki i przykłady pomogą ci 
rozpoznać i zrozumieć występujące u ciebie schematy, a dzięki praktycznym ćwiczeniom 
uwolnisz się od tego, co cię blokuje i utrudnia ci budowanie satysfakcjonujących związków. 
(Od wydawcy). 

Zamów w katalogu online 

Czytaj ludzi jak otwartą księgę : Jak analizować, 
rozumieć i przewidywać ludzkie myśli, intencje i 
zachowania / Patrick King. Gliwice : onepress, 2025, 

Naucz się błyskawicznie czytać ludzi, rozszyfrowywać 
mowę ciała, wykrywać kłamstwa i poznawać tajniki 
ludzkiej natury. 

Czy da się analizować ludzi, nawet jeśli z ich ust nie pada 
ani jedno słowo? Ależ tak! Dowiedz się, jak czytać w 
myślach i nawiązywać głębokie relacje. 

Jak przeniknąć czyjeś myśli bez jego wiedzy? 

Ta książka nie jest typowym poradnikiem dotyczącym 
mowy ciała i mimiki. Owszem, przeczytasz w niej o tych i 

wielu innych zagadnieniach, a także o technikach wykrywania kłamstw w typowych, 
codziennych kontaktach z ludźmi, lecz jej treść sięga głębiej - do zakamarków ludzkiej 
psychiki i natury. Życiowe doświadczenia i wszystko to, co nas spotkało, kształtuje naszą 
osobowość, a przez to w dużej mierze kieruje nawykami i zachowaniami. Poszczególne 
fragmenty są niczym najciekawsze i najbardziej praktyczne wskazówki z podręcznika 
psychologii. Zajrzyj w głąb siebie i innych ludzi! 

Zamów w katalogu 

 

https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000241405&year=&volume=&sub_library=LEG
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242370&year=&volume=&sub_library=LEG
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Hajland : jak ćpają nasze dzieci / Maria Banaszak, Agata 
Jankowska. Warszawa : Wielka Litera, 2022. 

Dziennikarka i psychoterapeutka uzależnień rozmawiają o tym, 
kim jest i co ćpa współczesny narkoman. Porzućmy stereotypy – 
to od dawna nie jest dzieciak ze społecznego marginesu 
wąchający klej. Dziś pacjentami Monaru są także lekarze, dzieci 
prawników, prezesi największych korpo i wysoko funkcjonujące 
młode matki.  Ale to nie narkotyki uzależniają! Stają się groźne, 
gdy trafią na podatny grunt emocjonalnych deficytów, niskiej 
samooceny i poczucia pustki.  Dlatego jedni zaczynają i kończą 
przygodę z używkami na eksperymentach, a inni wpadają w wir, 
który ciągnie ich na samo dno, odbierając pracę, rodzinę, 
przyjaciół, zdrowie i rozum. (Od wydawcy). 

 

 

Zamów w katalogu 

Ciało chore z emocji : jak mu pomóc, jak je odzyskać, 
jak je uzdrowić. Gliwice : Sensus, 2024.  

Wszystkie nasze myśli, emocje, przeżycia i reakcje na 
zagrożenia zapisują się w ciele. W postawie, sposobie 
trzymania głowy, chodzie, pozycji, jaką przyjmujemy podczas 
siedzenia, widać, co przeżyliśmy i czego doświadczyliśmy. 
Niezależnie bowiem od tego, czy mamy przed sobą 
prawdziwe niebezpieczeństwo, czy tylko intensywnie 
myślimy, że może ono nastąpić, ciało w obu tych sytuacjach 
zachowuje się tak samo. W efekcie często zmagamy się z 
rozmaitymi, zależnymi od psychiki dysbalansami fizycznymi: 
przykurczami, napięciami i usztywnieniami, które powodują 
ból, przyczyniają się do powstawania chorób. Na szczęście nie 
jesteśmy wobec dolegliwości psychosomatycznych bezradni. 
Istnieją podejścia i sposoby działania, które pomagają uwolnić 
się od "śladów pamięci" wpływających na nasze 

funkcjonowanie. Metody, prowadzące w efekcie do uzdrowienia psychiki, wiodą właśnie przez 
uzdrowienie ciała. I na odwrót. W tej książce znajdziesz wiedzę i ćwiczenia, dzięki którym, działając 
przez ciało, pomożesz wyzdrowieć swojej psychice. A działając przez myśli, poprawisz kondycję ciała. 
(Od wydawcy). 
 
 
Zamów w katalogu 

 

 

 

https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000237194&year=&volume=&sub_library=LEG
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000062442&year=&volume=&sub_library=LEG
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Autyzm i dieta : co jako rodzic powinieneś wiedzieć / 

Justyna Jessa. Gliwice : Sensus, 2024. 

Pozytywny wpływ dostosowania diety do szczególnych 

potrzeb raportują kolejni rodzice dzieci w spektrum. 

Dostępnych jest również coraz więcej badań wskazujących 

dość jasno, których składników pokarmowych unikać, a po 

które warto sięgać. W przewodniku dla rodziców małych 

autystyków pisze o tym szczegółowo dr Justyna Jessa. 

Powołuje się przy tym na wyniki własnej pracy badawczej i 

odnosi do polskiej i światowej literatury poświęconej 

zagadnieniom powiązania stanu zdrowia i jakości życia osób 

autystycznych z ich dietą. Podpowiada, jakie badania warto 

wykonać, by mieć podstawy do dietetycznej interwencji. 

Wskazówki te uzupełnia poradami w formie konkretnych 

przepisów kulinarnych, które eliminują niekorzystne składniki na rzecz ich dobroczynnych 

zamienników. 

Zamów w katalogu 

 

Sposoby na złość, gniew i dobre relacje / Christina Kress. 

[Olsztyn] : Levyz Books, 2021. 

Książka-narzędzie, które może być stosowane zarówno w domu 

z rodzicem, jak i w gabinecie psychologa. Złość rzadko rodzi się 

w próżni, najczęściej odczuwamy tę emocję w kontekście relacji 

międzyludzkich. Często jest przykrywką dla wielu innych emocji, 

które w sobie nosimy. Opierając się na powyższych założeniach, 

książka przedstawia 35 aktywacji inspirowanych terapią 

dialektyczno-behawioralną. Niewiele teorii, dużo ćwiczeń, gra 

psychoedukacyjna i autorskie metody pracy psychologicznej 

inspirowane DBT, np. rozbrajanie bomby złości inspirowane 

analizą łańcuchową czy Domek Złości. DBT jest certyfikowaną 

metodą terapeutyczną o kliniczne udowodnionej skuteczności. 

Ćwiczenia mogą być też wykorzystywane w ramach 

elementarnej pracy psychologicznej. To pierwsza książka z serii 4 potwory i złość. Seria nawiązuje do 

4 stylów radzenia sobie ze złością: apatyczny, pasywny, wybuchowy, asertywny. (Od wydawcy). 

Zamów w katalogu online 

 

 

 

https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242368&year=&volume=&sub_library=LEG
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000237728&year=&volume=&sub_library=LEG
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Adaptacja w żłobku : jak zapewnić dziecku dobry start / 

Marlena Chlabicz. Warszawa : mamania, 2024. 

Twoje dziecko idzie do żłobka, a ty masz tysiące pytań i tyle 
samo obaw? Marlena Chlabicz, doświadczona nauczycielka i 
edukatorka, rozwiewa wszystkie wątpliwości, uspokaja 
rodziców i podpowiada, jak można ułatwić dziecku żłobkowy 
start: 
– po czym poznać, czy moje dziecko jest gotowe na żłobek? 
– jak długo będzie trwała adaptacja? 
– jakie trudności mogą się pojawić i jak sobie z nimi 
poradzić? 
– jak pomóc samemu sobie? 
Znajdziesz tu także wiele praktycznych porad związanych z 
organizacją dnia malucha, prawdziwe historie z życia 
żłobkowiczów, a także mnóstwo wsparcia na czas całego 

procesu adaptacji. 

Zamów w katalogu online 

 

Bądź od małego : holistyczne spojrzenie na zdrowie 
dzieci / Orina Krajewska i Fundacja Małgosi Braunek 
„Bądź”. Gliwice : Sensus, 2025. 

Książka to nietypowy, bo holistyczny poradnik dotyczący 
zdrowia psychicznego dzieci. Napisany w przystępny 
sposób, bierze pod uwagę kluczowe czynniki wpływające 
na stan psychiki najmłodszych. Porusza kwestie 
dotyczące ich dobrostanu społecznego, emocjonalnego i 
behawioralnego, warunkujące zdrowy rozwój i 
szczęśliwe życie. Z lektury dowiesz się między innymi, jak 
wielkie znaczenie ma sen w rozwoju dziecka i jak na jego 
wewnętrzny spokój wpływa dieta, a jak ruch. Ekspertki i 
eksperci, którzy w poszczególnych rozdziałach dzielą się 
swoją wiedzą, zwracają uwagę na kwestię emocji i na to, 
jak my, dorośli, możemy pomagać dzieciom sobie z nimi 

radzić. Przyglądają się roli prawidłowego oddychania jako czynnika dobrostanu. Zachęcają, 
by więcej czasu spędzać z najmłodszymi w naturze, i podpowiadają, jak mądrze wprowadzać 
je w świat nowych mediów. 

 

Zamów w Katalogu online 

 

https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000241471&year=&volume=&sub_library=LEG
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242145&year=&volume=&sub_library=LEG
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Piecza współdzielona (naprzemienna) w Polsce : studium 

prawno-socjologiczne / Honorata Janik-Skowrońska. 

Warszawa : Difin, 2024.  

Książka powstała z potrzeby zrozumienia jednej z 

najważniejszych i najbardziej skomplikowanych kwestii 

współczesnego prawa rodzinnego – pieczy współdzielonej. 

Jest to temat, który dotyczy nie tylko specjalistów z 

dziedziny prawa, socjologii czy psychologii, lecz przede 

wszystkim rodziców, którzy każdego dnia mierzą się z 

wyzwaniami związanymi z uregulowaniem i realizowaniem 

opieki nad dziećmi po rozstaniu. Publikacja dotyka nie 

tylko przepisów prawnych, ale głównie ludzkich emocji, 

relacji i codziennych wyborów. Piecza naprzemienna to nie 

tylko kwestia regulacji prawnych, ale realne wyzwanie dla rodzin, społeczeństwa i instytucji, 

które je wspierają. (Od wydawcy). 

Spis treści 

Zamów w katalogu online 

Proces profesjonalizacji opiekunów zastępczych w Polsce 

: główni aktorzy i zasoby / Agata Skalec-Ruczyńska. 

Warszawa : Difin, 2023. 

Monografia przedstawia analizę dynamiki procesu 

profesjonalizacji roli opiekunów zastępczych w Polsce. 

Obejmuje dane o stosunku do profesjonalizacji 

rodzicielstwa zastępczego kluczowych aktorów procesu: 

zawodowych opiekunów zastępczych, państwa, 

samorządów powiatowych, pozostałych profesji systemu. 

Analizuje także zagadnienie zasobów grupy opiekunów 

zastępczych w kierunku zmiany ich statusu, tj. ideologii, 

organizacji, zaangażowania i wspólnotowości oraz 

trwałości i wytrzymałości. Czytelnik dzięki lekturze ma 

okazję zapoznać się z większością bolączek towarzyszących współczesnemu systemowi 

rodzinnej pieczy zastępczej i specyfice grupy opiekunów zastępczych, szczególnie pod kątem 

możliwości ich zbiorowego działania. (Od wydawcy). 

Spis treści 

Zamów w katalogu online 

 

https://ksiegarnia.difin.pl/piecza-wspoldzielona-naprzemienna-w-polsce-studium-prawno-socjologiczne
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242021&year=&volume=&sub_library=LEG
https://ksiegarnia.difin.pl/proces-profesjonalizacji-opiekunow-zastepczych-w-polsce-glowni-aktorzy-i-zasoby
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000238430&year=&volume=&sub_library=LEG
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Psychopatologia życia codziennego / Zygmunt Freud. 

Warszawa : Bellona, 2023. 

Pomyłka freudowska, czyli skąd się biorą czynności 
pomyłkowe? 

W opublikowanej w 1901 roku Psychopatologii życia 
codziennego Freud po raz pierwszy oficjalnie użył terminu 
„psychoanaliza”. W rozprawie zajął się badaniem przejawów 
nieświadomego życia psychicznego. Opisał kluczowe 
elementy teorii psychoanalitycznej, takie jak nieświadomość 
i wyparcie. Za materiał do badań posłużyły mu „czynności 
pomyłkowe”, „przejęzyczenia”, „zabobony” i „błędy”. 
Źródłem tych pomyłek (stąd „freudowska pomyłka”), 
pojawiających się najczęściej w wypowiedzi, w działaniu lub 
zapominaniu, według Freuda są nieświadome, zablokowane 

motywacje, które mimowolnie wychodzą na światło dzienne. (Od wydawcy). 

Zamów w katalogu online 

 

Co to znaczy… : 101 zabawnych historyjek, które 
pozwolą zrozumieć znaczenie niektórych powiedzeń. 
Łódź : Wydawnictwo Literatura, 2024.  

Króciutkie i zabawne opowiadania, które składają się na 
tę książkę, znają już zapewne wszyscy czytelnicy 
piątkowego dodatku dla dzieci „Gazety Wyborczej” – 
„Komiksowo”. 
Do wydania tej książki zachęciły nas liczne głosy 
nauczycieli i rodziców, którzy odczuwali brak tego typu 
publikacji na polskim rynku. (Od wydawcy). 

 

 

 

Zamów w katalogu online 

 

https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242377&year=&volume=&sub_library=LEG
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242369&year=&volume=&sub_library=LEG
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Świat opanowany przez demony : ostrzeżenie  przed 
przyszłością, w której już żyjemy, gdzie teorie spiskowe 
znajdują szeroki oddźwięk / Carl Sagan, Ann Druyan. 
Poznań : Zysk i S-ka, 2024. 

Sagan analizuje i autorytatywnie obala takie 
rozpowszechnione w przeszłości fałszywe poglądy, jak czary, 
uzdrawianie wiarą, demony i UFO. Jednak, co niepokojące, w 
obecnej tak zwanej erze informacji pseudonauka ma się 
dobrze, a relacje o porwaniach przez kosmitów, kontaktach z 
duchami przodków i zbiorowych halucynacjach wciąż 
przyciągają uwagę i są traktowane poważnie. Jak pokazuje 
autor, syreni śpiew irracjonalności nie jest po prostu 
kulturowym wypaczeniem, lecz niebezpiecznym błądzeniem 
w mroku, które w fundamentalny sposób zagraża naszej 
wolności. (Od wydawcy). 

Zamów w katalogu online 

Żydzi i Polacy 1918-1955 : współistnienie, zagłada, 
komunizm / Marek Jan Chodakiewicz. Warszawa : 
Fronda, 2023. 

Jest to kronika wydarzeń, poddawanych przez Autora 
szczegółowej, naukowej analizie. Chodakiewicz 
nie zgadza się na spotykane wśród Polaków utożsamianie 
wszystkich Żydów z tzw. żydokomuną. Jednocześnie 
skutecznie podważa tezę niektórych żydowskich 
środowisk o polskiej współodpowiedzialności za 
eksterminację ich narodu w czasie ostatniej wojny. Widzi 
obie nacje: polską i żydowską, jako dwa zbiory 
konkretnych osób, które są krzywdzone przez każdą 
próbę formułowania na ich temat negatywnych 
uogólnień. (Od wydawcy). 

 

Zamów w katalogu online 

 

 

https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242379&year=&volume=&sub_library=LEG
https://aleph.dbp.dolnyslask.pl/F?func=item-global&doc_library=DBP01&doc_number=000242381&year=&volume=&sub_library=LEG

